
31
марта
2017 г.

№ 25 (1827)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2017 № 585

Об утверждении проекта планировки территории в п. Зеленый Лог

Рассмотрев разработанный проект планировки территории в п. Зеленый Лог 
(шифр проекта Т-2646СО-2015), совмещенный с проектом межевания территории в 
п. Зеленый Лог, выполненный ИП Кощеев А.Б., в соответствии со статьей 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Генеральным планом Полевского городского 
округа, утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 04 декабря 
2012 года № 601, Правилами землепользования и застройки Полевского городского 
округа, утвержденными решением Думы Полевского городского округа от 16 декабря 
2016 года № 600, постановлением Главы Полевского городского округа от 09.01.2017 
№ 2 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки терри-
тории в поселке Зеленый Лог», заключением о результатах проведения публичных 
слушаний от 14 февраля 2017 года, на основании заявлений собственников земель-
ных участков

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки территории в п. Зеленый Лог (шифр проекта 

Т-2646СО-2015), выполненный ИП Кощеев А.Б. (далее – проект) (прилагается).
2. Собственникам земельных участков:
1) перед началом строительства объектов капитального строительства получить 

в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа градостроительный план земельного участка и разрешение на строительство;

2) при застройке индивидуальных садовых (дачных) участков соблюдать плани-
ровочные ограничения, установленные проектом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа от 22.03.2017 № 585 

«Об утверждении проекта планировки территории в п. Зеленый Лог»

Проект планировки территории в п. Зеленый 
Лог. шифр проекта Т-2646СО-2015



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 31 марта 2017 г. № 25 (1827)    

ИП Кощеев А.Б.
Список разработчиков
ГИП Г.С. Родионова
Архитектор Д.С. Адуашвили

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ В П. ЗЕЛЕНЫЙ ЛОГ

Том I
ПОЛОЖЕНИЯ О РАЗМЕЩЕНИИ ОБЪЕКТОВ 

И ХАРАКТЕРИСТИКА РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

Шифр: Т-2646СО-2015

г. Екатеринбург, 2015

СОСТАВ ПРОЕКТА

№ тома,
чертежа Наименование Кол-во 

листов

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

Основная (утверждаемая часть) проекта планировки территории

Текстовые материалы

1 Том I Положения о размещении объектов и характеристика раз-
вития территории

1 книга

Графические материалы, в том числе:

2 Т-2646СО-
2015-01

Чертеж планировки территории
М 1:2000

1 лист

3 Т-2646СО-
2015-02

Схема размещения инженерных сетей и сооружений
M 1: 2000

1 лист

Материалы по обоснованию проекта планировки территории

Текстовые материалы

4 Том II Пояснительная записка 1 книга

Графические материалы, в том числе:

5 Т-2646СО-
2015-03

Схема расположения проектируемой территории в струк-
туре п. Зеленый Лог
М 1:5000

1 лист

6 Т-2646СО-
2015-04

Схема использования территории в период подготовки 
проекта планировки территории. Схема границ зон с осо-
быми условиями использования территории
М 1:2000

1 лист

7 Т-2646СО-
2015-05

Схема организации улично-дорожной сети
M 1:2000

1 лист

8 Т-2646СО-
2015-06

Разбивочный чертеж красных линий
М 1: 2000

1 лист

9 Т-2646СО-
2015-07

Схема вертикальной планировки и инженерной подготов-
ки территории
М 1:2000

1 лист

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

Текстовые материалы

10 Т-2646СО-
2015-08

Чертеж межевания территории
М 1:2000

1 лист

11 Т-2646СО-
2015-09

План границ земельных участков
М 1:2000

1 лист

Содержание

Введение  
1.  Положения о размещении объектов капитального строительства местного 

значения  
2. Положения о характеристиках планируемого развития территории  
3.  Положения о характеристиках развития системы социального обслуживания 

необходимой для развития территории  
4.  Положения о характеристиках развития системы транспортного обслуживания, 

необходимой для развития территории  
5.  Положения о характеристиках развития системы инженерно-технического 

обеспечения, необходимой для развития территории  
6. Проектный баланс и основные технико-экономические показатели  

Введение

Проект планировки разработан в соответствии с Градостроительным кодек-
сом РФ, Земельным кодексом РФ, Нормативами градостроительного проектирова-
ния Свердловской области НГПСО 1-2009.66, с использованием СНиП 2.07.01 – 89* 
«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений». 
При разработке проекта планировки учтена ранее разработанная градостроитель-
ная документация: Генеральный план Полевского городского округа применитель-
но к п.Зелёный Лог из состава «Комплексного проекта градостроительного развития 
Полевского городского округа», Правила землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, нормативы градостроительного проектирования ПГО (решение 
Думы ПГО № 405 от 10.12.2015 «Об утверждении местных нормативов градострои-
тельного проектирования Полевского городского округа»), «Застройка квартала ин-

дивидуальными жилыми домами в п. Зеленый Лог», разработанного ООО «НЭО- ар-
хитектура» в 2013г.и иной нормативно-технической документации.

Целью работы является формирование индивидуальной жилой застройки, обе-
спечение сбалансированного и наиболее рационального использования территории.

Задачи работы: выявление планировочных ограничений, предложения по функ-
циональному зонированию и застройке территории, определение границ участков за-
стройки, предложение по схеме улично-дорожной сети.

Проектом планировки принят срок освоения территории - 2035 год.
В качестве основных исходных материалов использованы:
- материалы Генерального плана Полевского городского округа применительно к 

п. Зелёный Лог из состава «Комплексного проекта градостроительного развития По-
левского городского округа»;

- топографическая подоснова М 1:500;
- кадастровые планы земельных участков.

1. Положение о размещении объектов капитального строительства, 
необходимых для развития территории в границах проектирования

1. Размещение объектов капитального строительства федерального и региональ-
ного значения не предусматривается.

2. Для освоения территории под индивидуальную жилую застройку необходимо 
строительство следующих объектов местного значения:

Улично-дорожной сети и автопарковок общего пользования;
• Системы водоснабжения;
• Системы водоотведения;
• Системы электроснабжения;
• Системы газоснабжения;
• Системы отвода дождевых вод;
• Детского дошкольного учреждения;
• Комплекса объектов обслуживания населения;
• Парки, скверы.
• 

2. Положения о характеристиках планируемого развития территории
1. Площади застройки:
а) под индивидуальной жилой застройкой – 14,42 га;
б) под зонами размещения объектов обслуживания населения – 0,28 га;
в) под зоной детского дошкольного учреждения – 0,25 га;
г) под парки, скверы – 0,09 га;
д) под объектами инженерного обеспечения – 0,07 га.
2. Количество земельных участков для индивидуального жилищного строитель-

ства – 125 ед.
3. Размеры земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

– 632-2500 кв.м.
4. Общая площадь жилищного фонда - 18750 кв.м.
5. Количество проживающих – ориентировочно 375 чел.

3. Положения о характеристиках развития системы социального
обслуживания, необходимой для развития территории

1. Площадь общественно-деловой зоны, предназначенной для размещения объ-
ектов обслуживания населения местного значения, а также коммерческих объектов 
составляет 0,28 га. Перечень возможных предприятий - магазины продовольствен-
ных и непродовольственных товаров, объекты обеспечения коммунальными услуга-
ми, объекты, предназначенные для оказания гражданам социальной помощи, объ-
екты, предназначенные для оказания населению или организациям бытовых услуг, 
объекты, предназначенные для размещения в них музеев, выставочных залов, худо-
жественных галерей, домов культуры и т.п., объекты, предназначенные для разме-
щения органов государственной власти, органов местного самоуправления, судов, а 
также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность

2. Запроектированная зона для размещения образовательного дошкольного уч-
реждения составляет 0,25 га, ориентировочная вместимость 50 мест.

3. Предусмотрен сквер в северной части участка проектирования, расположен-
ный рядом с общественно-деловой зоной, на основной улице населенного пункта.

4. Положения о характеристиках развития системы
транспортного обслуживания, необходимой для развития территории

1. Для обслуживания планируемой застройки необходима улично-дорожная сеть 
общей протяженностью 3,66 км, в том числе:

а) главная улица, протяженностью 0,16 км; ширина улицы в красных линиях – 30 
метров, ширина проезжей части – 7 метров;

б) основная улица, протяженностью 1,35 км; ширина улицы в красных линиях – 
20,30 метров, ширина проезжей части – 7 метров;

в) второстепенные улицы, протяженностью 2,15 км; ширина улицы в красных 
линиях – 15 метров, ширина проезжей части – 5.5 метров.

2. Предусмотрены гостевые автостоянки общего пользования. На территории се-
верного проектируемого участка – 15 машиномест, на территории южного проектиру-
емого участка – 10 машиномест.

5. Положения о характеристиках развития системы инженерно-
технического обеспечения, необходимой для развития территории

1. Согласно Генеральному плану водоснабжение проектируемой территории обе-
спечится от системы объединенного централизованного хозяйственно-питьевого и 
противопожарного водоснабжения п. Зеленый Лог. В соответствии с Генеральным 
планом источником водоснабжения приняты подземные воды.

Пожаротушение планируемой территории проектируется из системы хозяйствен-
но-питьевого водоснабжения п. Зеленый Лог. Для этой цели на водопроводной сети 
предусматриваются пожарные гидранты, расстояние между которыми должно быть 
определено в соответствии с Федеральным законом № 123-ФЗ «Технический регла-
мент о требованиях пожарной безопасности» на следующих стадиях проектирова-
ния. Хранение пожарного запаса воды предусматривается в резервуарах при проек-
тируемой станции водоподготовки п. Зеленый Лог.

Проектируемая водопроводная сеть предназначается для централизованного хо-
зяйственно-питьевого водоснабжения и целей пожаротушения планируемой терри-
тории. Система водоснабжения принята кольцевая d110, 160 мм. Обеспеченность 
жилой застройки планируемой территории с вводом в дома составит 100%.

При определении диаметров водопроводной сети учитывались потребности в 
воде на нужды пожаротушения. Расчет диаметров водопроводной сети произведен 
по укрупненным показателям и требует уточнения на следующих стадиях проектиро-
вания.

Точки подключения к сетям водоснабжения, трассировка водопроводов (по 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 31 марта 2017 г. № 25 (1827)    3
улицам) будут уточнены на следующих стадиях проектирования.

2. Схема канализации проектируемой территории решается с учетом рельефа 
местности, характера планировки и застройки. Хозяйственно-бытовые стоки от про-
ектируемой индивидуальной застройки сетью самотечных коллекторов отводятся 
в канализационную насосную станцию. Далее по самотечно-напорной канализаци-
онной сети хозяйственно-бытовые стоки отводятся на очистные сооружения полной 
биологической очистки г. Полевского.

Обеспеченность жилой застройки проектируемого района централизованной си-
стемой канализации принята 100%.

Водоотведение планируемой территории составит 86,39 м3/сут.
3. Теплоснабжение планируемой территории предусматривается от индивидуаль-

ных источников теплоснабжения.
Теплоснабжение индивидуальной жилой застройки, застройки общественного, 

социального и коммунально-бытового назначения предусматривается от автоном-
ных газовых отопительных установок и водонагревателей.

Приготовление воды для целей горячего водоснабжения предполагается в инди-
видуальных газовых водонагревателях, размещаемых в каждом доме.

Теплоснабжение дошкольного образовательного учреждения проектируется от 
автономной газовой котельной.

4. В соответствии с Генеральным планом газоснабжение рассматриваемой тер-
ритории предусмотрено от газораспределительной станции ГРС г. Полевского. В гра-
ницах проектирования предлагается разместить два газорегуляторных пункта шкаф-
ных (ШГРП).

В ШГРП осуществляется снижение давления газа до 3000 Па для подачи его в 
сети низкого давления. К газопроводам низкого давления подключается жилая и об-
щественная застройка.

Проектом предлагается оборудование застройки газовыми плитами, водонагре-
вателями, а так же отопительными установками, работающими на газе.

5. Электроснабжение п. Зеленый Лог будет осуществляться по ВЛ 10 кВ от ПС 
110/10 «Диорит». Подача электроэнергии предусматривается от проектируемых ком-
плектных трансформаторных подстанции (КТП) полной заводской готовности. От 
КТП по электрическим сетям 0,4 кВ электроэнергия будет подаваться всем потреби-
телям рассматриваемого района.

6. Расчетное количество твердых коммунальных отходов, которые будут обра-
зованы на проектируемой территории, составит 1125 м3/год, и 56,2 м3/год крупно-
габаритных отходов. Расчетное количество стандартных контейнеров объемом 0,75 
м3, необходимых для временного накопления образующихся твердых бытовых отхо-
дов составит 4 шт. с учетом коэффициента неравномерности распределения отхо-
дов (принято 5, учитывая радиус обслуживания). Количество контейнерных площа-
док, принятых в проекте с учетом радиуса обслуживания, составит 5 шт. Предусма-
тривается установка контейнерных площадок на 1 контейнер, объемом 0,75 м3, с от-
секом для сбора крупногабаритных отходов. Контейнеры на проектируемых площад-
ках должны быть размещены в соответствии с требованиями СанПиН 42-128-4690-88 
и СанПиН 2.1.2.2645-10, действующим требованиям санитарных норм.

Вывоз контейнеров предусматривается, согласно действующему законодатель-
ству (СанПиН 2.1.2.2645-10), не реже 1 раза в сутки.

В качестве объектов конечного размещения твердых бытовых отходов предус-
матривается использование коммунальных объектов, расположенных на территории 
г. Полевского (городской свалки-полигона промышленных и бытовых отходов г. По-
левского, на перспективу - использование ранее запроектированных объектов утили-
зации отходов в г. Полевском).

ТБО, образующиеся от объектов общественного назначения складируются в 
места, находящиеся в границах их землеотводов. Вывоз на полигон осуществляется 
в соответствии с индивидуальными договорами и по согласованному графику.

6. Проектный баланс и основные технико-экономические показатели

Проектный баланс территории
Таблица 6.1

№
Виды территориальных зон

Площадь, кв.м

п/п современное
состояние

на расчет-
ный срок

1. Жилые зоны
- зона индивидуального жилищного строитель-
ства

- 144236

2. Зона общественного, социального и коммуналь-
но-бытового назначения

- 2813

3. Зона детских дошкольных учреждений - 2500

4. Зоны транспортной инфраструктуры
- улицы, дороги, проезды, площадки

- 64435

5. Зоны объектов инженерно-технического обеспе-
чения

- 734

7. Зоны рекреационного назначения
- парки, скверы
- санитарно-защитное озеленение

- 997
26562

8. Иные зоны - прочие территории (луга, поляны) 242277 –

ВСЕГО земель в границах проектирования 242277 242277

Основные технико-экономические показатели
Таблица 6.1

№ 
п/п Наименование показателя

Еди-
ница 
измер.

Совре-
менное 
состо-
яние

Про-
ектное 

предло-
жение

1. Территории
Площадь проектируемой территории, всего кв.м. 242277 242277
в том числе:
-площадь участков для индивидуального жи-
лищного строительства

кв.м. - 144236

-площадь участков для размещения объектов 
инженерной инфраструктуры

кв.м. - 734

-площадь участков для размещения объектов 
общественного назначения

кв.м. - 2813

-площадь участка детского дошкольного обра-
зовательного учреждения

кв.м. - 2500

-площадь инженерно-транспортных и пеше-
ходных коридоров

кв.м. - 64435

-озелененные территории кв.м. - 27559
в том числе:
скверы, бульвары кв.м. - 997
санитарно-защитное озеленение кв.м. - 26562
-прочие территории (луга, поляны) кв.м. 242277 -

2. Население
2.1 Численность населения чел - 375
2.2 Плотность населения чел/га - 16
3. Жилищный фонд
3.1 Суммарная общая жилая площадь жилых 

домов
кв.м. - 18750

3.2 Средняя обеспеченность жилой площадью кв.м/чел - 50
3.3 Количество индивидуальных жилых домов ед. - 125
3.4 Средняя площадь участков кв.м. - 1300
3.5 Коэффициент семейности - 3
4. Транспортная инфраструктура

Протяженность улично-дорожной сети, всего, км - 3.66
в том числе:
-главная улица км - 0.16
-основная улица км - 1.35
-второстепенные улицы км - 2.15

4.2 Стоянки для временного хранения легковых 
автомобилей

маш/
мест

- 25

5. Инженерное оборудование и благоустрой-
ство территории

5.1 Водоснабжение
водопотребление куб.м/

сут
- 126.78

5.2 Водоотведение
количество стоков куб.м/

сут
- 86.39

5.3 Электроснабжение
электрические нагрузки кВт - 498.04
источник покрытия нагрузки-трансформатор-
ная

ед. - 2

5.4 Теплоснабжение от ин-
дивиду-
альных 
источни-
ков, ра-
б о т а ю -
щих на 
газе

5.5 Газоснабжение От ГРС 
г. Полев-
ского

газорегуляторный пункт шкафного типа ед. - 2
6. Санитарная очистка территории
6.1 Количество ТБО, образующихся от населения, 

м3/год
м³/год 1125

6.2 Количество образующихся крупногабаритных 
твердых бытовых отходов, м3/год

м³/год 56.2

6.3 Площадки для мусоросборных контейнеров
(с учетом нормативного радиуса обслужива-
ния)

кол-во 
площа-
док

5 шт.
(по 1 
к о н -
т е й н е -
ру объ-
е м о м 
0,75 м3 
каждый)

6.4 Общее кол-во контейнеров шт. н е 
менее 5
( о б ъ -
е м о м 
0,75 м3, 
с учетом 
радиуса 
о б с л у -
ж и в а -
ния)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 31 марта 2017 г. № 25 (1827)    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2017 № 130-ПА

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Полевского городского округа, с 01 февраля 2017 года

В соответствии со статьями 9, 10 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями, внесенными Фе-
деральным законом от 06.04.2015 № 68-ФЗ (в редакции Федерального закона от 
19.12.2016 № 455-ФЗ)) Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-

речню услуг по погребению на территории Полевского городского округа, с 01 февра-
ля 2017 года в размере 6 396,59 рублей (прилагается).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, рассчитана с учетом районного коэффициента 1,15.

2. Признать утратившим силу с 01 февраля 2017 года постановление Админи-
страции Полевского городского округа от 20.01.2015 № 17-ПА «Об утверждении сто-
имости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению, с 01 января 2015 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации Полевского городского округа Дудник Е.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Полевского городского округа 

от 27.03.2017 № 130-ПА «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на территории Полевского городского округа, с 01 февраля 2017 года»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории Полевского 

городского округа, с 01 февраля 2017 года

Стоимость услуг, предоставляемых соглас-
но гарантированному перечню услуг по погре-
бению умерших, супругу, близким родственни-

кам, иным родственникам, законному представи-
телю или иному лицу, взявшему на себя обязан-
ность осуществить погребение умершего (статья 
9 Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

Стоимость услуг, предоставляемых соглас-
но гарантированному перечню услуг по по-
гребению умерших, при отсутствии супру-
га, близких родственников, иных родствен-
ников либо законного представителя умер-
шего или при невозможности осуществить 

ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуще-

ствить погребение умершего (статья 12 Фе-
дерального закона от 12 января 1996 года 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

№
 п

/п

Наименование услуги

Ст
ои

мо
ст

ь 
ус

лу
ги

 с
 

уч
ет

ом
 р

ай
он

но
го

 к
оэ

ф
-

ф
иц

ие
нт

а 
1,

15
 (р

уб
.)

№
 п

/п

Наименование услуги

Ст
ои

мо
ст

ь 
ус

лу
ги

 с
 

уч
ет

ом
 р

ай
он

но
го

 к
оэ

ф
-

ф
иц

ие
нт

а 
1,

15
 (р

уб
.)

1. Оформление документов, 
необходимых для погребе-
ния (получение свидетель-
ства о смерти, справки № 33)

бесплат-
но

1. Оформление документов, 
необходимых для погре-
бения
(получение свидетельства 
о смерти, справки № 33)

б е с -
платно

2. Предоставление и достав-
ка гроба и других предме-
тов, необходимых для погре-
бения
(изготовление гроба и других 
предметов, необходимых 
для погребения, и их достав-
ка в пределах Полевского го-
родского округа: гроб стан-
дартный, не строганный, из-
готовленный из пиломатери-
алов или из комбинирован-
ного материала; табличка с 
указанием фамилии, имени, 
отчества, даты рождения, 
даты смерти и регистрацион-
ного номера; погрузка гроба 
в транспортное средство; 
доставка и выгрузка гроба в 
месте нахождения умерше-
го)

1 621,68 2. Облачение тела
(облачение тела покрыва-
лом – накидкой их хлопча-
тобумажной ткани)

63,00

3. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище (в 
крематорий) (транспорти-
ровка тела (останков) умер-
шего от места его хранения 
(из крематория) на кладбище 
в пределах Полевского го-
родского округа без дополни-
тельных остановок и заездов 
по какой-либо необходимо-
сти и сопровождающих лиц)

672,43 3. Предоставление гроба (из-
готовление гроба и других 
предметов, необходимых 
для погребения: гроб стан-
дартный, не строганный, 
изготовленный из пилома-
териалов или из комбини-
рованного материала; та-
бличка с указанием фами-
лии, имени, отчества, даты 
рождения, даты смерти и 
регистрационного номера; 
погрузка гроба в транспорт-
ное средство; доставка и 
выгрузка гроба в месте на-
хождения умершего)

1 621,68

4. Погребение (кремация с по-
следующей выдачей урны с 
прахом)
(рытье могилы, забивание 
крышки гроба, опускание 
гроба в могилу, устройство 
могильного холма, установ-
ка надгробного знака; преда-
ние тела (останков) умерше-
го огню с последующей вы-
дачей урны с прахом)

4 102,48 4. Перевозка умершего на 
кладбище (транспортиров-
ка умершего от места его 
хранения на кладбище в 
пределах Полевского го-
родского округа)

672,43

5. Погребение
(рытье могилы, забивание 
крышки гроба, опускание 
гроба в могилу, устройство 
могильного холма, уста-
новка надгробного знака)

4 039,48

5. Итого стоимость услуги
с учетом районного коэф-
фициента 1,15

6 396,59 6. Итого стоимость услуги 
с учетом районного ко-
эффициента 1,15

6 396,59

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2017 № 597

О признании утратившим силу постановления Главы 
Полевского городского округа от 29.02.2016 № 293 

«Об установлении на территории Полевского городского 
округа особого противопожарного режима»

В связи с изменением погодных условий на территории Полевского городского 
округа, в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Сверд-
ловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопас-
ности на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления Главы Полевского городского 

округа:
от 29.02.2016 № 293 «Об установлении на территории Полевского городского 

округа особого противопожарного режима»;
от 29.09.2016 № 1705 «О внесении изменений в постановление Главы Полевско-

го городского округа от 29.02.2016 № 293 «Об установлении на территории Полевско-
го городского округа особого противопожарного режима».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в 
соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извеща-
ет жителей г.Полевского о возможности предоставления земельного участка с разре-
шенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного 
участка граждане в течение 30 дней со дня опубликования и размещения объявле-
ния имеют право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли – продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемные 
дни: понедельник с 13.00 до 18.00, четверг с 9.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00. Способ 
подачи заявлений: письменная форма.

3) Дата окончания приема заявления: 02.05.2017 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, 

поселок Кладовка, ул. Совхозная, 12.
5) Кадастровый номер земельного участка: 66:59:0212001:8.
6) Площадь земельного участка: 1500 кв.м.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицензи-
рованию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 505. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 25 (1827) от 31.03.2017


